
Professional Home and Building Automation Do you need help? Contact us via 
support@hdlchina.com.cn  www.hdlautomation.com(160621) 1/ 2 

 Parametry 

Elektrické parametry 

Typy 
HDL-M/DALI.1-A  

HDL-M/DALI.1-B 

Napájecí napětí 21 až 30 V= 

Komunikace KNX/EIB 

Dynamická spotřeba < 12 mA 

Statická spotřeba < 5 mA 

Jmenovité napětí 
85 až135 V~ (60Hz) – USA 

195 až 265 V~ (50Hz) 

Svorky KNX 
červený/černý měděný vodič 

o průměru 0,6–0,8 mm 

Pracovní podmínky 

Pracovní teplota -5 až +45 ℃ 

Pracovní relativní vlhkost až 90 % 

Teplota skladování -20 až+60 ℃ 

Rel. vlhkost skladování < 93 % 

Certifikace 

CE, RoHS 

KNX 

Produktové informace 

Rozměry (V×Š×H) 90×72×65 mm 

Hmotnost 326,2 g 

Materiál pouzdra nylon, polykarbonát 

Instalace na 35mm DIN lištu 

Krytí IP 20 

Popis 

■ Sběrnice – standardní vodiče KNX/EIB 

■ Speciální programování – Toto zařízení je 

navrženo pro profesionální instalaci KNX. 

Může být programováno jedině programem 

ETS. 

■ Napájecí zdroj – nutno použít zdroj vhodný 

pro KNX, napětí v rozsahu 21 až 30 V=. 

■ Zkontrolujte napájecí vodiče – Ujistěte se, 

že jsou ke svorkám správně připojeny. 

■ Typ předřadníku – DALI. 

Instalace 

Důležité informace 

Modul sběrnice DALI 

HDL-M/DALI.1  

Funkce 

Modul sběrnice HDL-M/DALI.1 DALI umožňuje 

připojení a adresaci 64 zařízení DALI. Detekce 

poruch v reálném čase typu porucha sběrnice 

DALI, porucha žárovky, porucha předřadníku. 

Pro každý kanál a skupinu podporuje funkce 

zapnutí/vypnutí, relativní stmívání, absolutní 

stmívání, 1bitové a 1bytové hlášení stavu. Pod-

poruje standardní stmívací křivky KNX a DALI. 

■ Chybové hlášení  

■ Centrální ovládání 

■ Ovládání 22 kanálů 

■ Ovládání 16 skupin 

■ Ovládání 32 scén 

■ Ovládání 16 schodišťových světel 

■ Ovládání 16 sekvencí 

■ Ovládání 16 nouzových světel 

■ Označte napájecí vodiče a vodiče sběrnice DALI a 

KNX/EIB. 

■ Instalace na DIN lištu do rozvaděče. 

■ Připojte napájecí vodiče, dbejte na správnost svo-

rek. 

■ Ověřte typ kabelu sběrnice a zkontrolujte, že není 

zkratován. 

■ Připojte sběrnici. Dbejte na správné barvy vodičů 

KNX/EIB. 

■ Uspořádejte všechny vodiče. Oddělte vodiče sběr-

nice KNX/EIB od vodičů napájecích. 

Katalogový list 

Řešení pro inteligentní budovy 
www.hdl-automation.cz 

Technická podpora: 
support@hdla.cz 



www.hdlchina.com 

Professional Home and Building Automation Do you need help? Contact us via 
support@hdlchina.com.cn  www.hdlautomation.com(160621) 2/ 2 

1 

KNX/EIB 

  

Výstupy DALI  

Předřadník DALI Předřadník DALI …... 

L   N 

Uspořádání a zapojení 

Bezpečnostní pokyny 

■ Utahovací moment max. 0,4 Nm. 

■ Požadovaný průřez silového vodiče: 0,75 až 2,5 mm2. 

■ Požadovaný průřez vodiče sběrnice DALI: 0,75 až 1,5 mm2. 

■ Instalace do rozvaděče. 

■ Ujistěte se, že je sběrnicové rozhraní KNX/EIB zapojeno správně, jinak může dojít k jeho poškození. 

■ Zamezte propojení sběrnice KNX/EIB s napětím 230 V~, což by poškodilo všechna zařízení v systému. 

■ Chraňte před vniknutím kapaliny.  

Čelní pohled 

90 

72 

  

Pozn.: modul může být napájen dvěma různými napě-

tími, dbejte na správné napětí. 

65 

HDL

Boční pohled 

Modul sběrnice DALI 

HDL-M/DALI.1  

Celkem 64 

Moduly M/DALI.1-A a M/DALI.1-B se liší sběrnicí 

KNX/EIB, viz níže. 

1.  Programovací tlačítko KNX: červená LED: 

svítí = režim adresace KNX. 

2. Stavové LED: Při správné funkci modulu bli-

kají. 

- Červená LED zhasnuta: Po stisku tlačítka 

FUN se zobrazí stav zařízení DALI. 

- Zelená LED: Po stisku tlačítka TEST bliká. 

3. LED DALI:  

- Zelená, funguje-li modul normálně. 

- Červeně bliká při posílání datagramu. 

4. Tlačítko TEST: Spustí test zařízení DALI. 

Otestuje předřadník (předřadník se zapne 

a poté vypne). 

5. Tlačítko FUN: Vysílání zap/vyp, ovládá všech-

ny připojené předřadníky (střídavě je zapíná 

a vypíná). 

6. Napájení: modul může být napájen dvěma 

různými napětími, dbejte na správné napětí. 

7. Sběrnice KNX/EIB. 

2 
3 

4 

5 

6 
7 

M/DALI.1-A                       M/DALI.1-B  

Katalogový list 

Řešení pro inteligentní budovy 
www.hdl-automation.cz 

Technická podpora: 
support@hdla.cz 


